Дело № 2-01378/15/2024
УИД 16MS0071-01-2024-002030-39
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
26 августа 2024 года                                                      город Набережные Челны

                                                                                       Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Яхин М.С.,
при помощнике Михайловой В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Богородского Д.В. к ООО «Айсервис», ИП Романову А.А. о защите прав потребителей, взыскании денежных средств, компенсации морального вреда,
руководствуясь статьями 194-198, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

иск Богородского Д.В. к ООО «Айсервис», ИП Романову А.А.о защите прав потребителей, взыскании денежных средств, компенсации морального вреда, удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Айсервис» (ОГРН 1247700113000) в пользу Богородского Д.В. (паспорт ххх) денежные средства оплаченные по договору о предоставлении дополнительного сервисного обслуживания «Гарантия 36 месяцев Акция» от 30 апреля 2024 года в размере 46 739 (сорок шесть тысяч семьсот тридцать девять) рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1 000 (одна тысяча) рублей, расходы по оплате юридических услуг в размере 7 000(семь тысяч) рублей 00 копеек.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Айсервис» (ОГРН 1247700113000) в пользу Богородского Д.В. (паспорт 54 15 номер 377614) штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 23 869 (двадцать три тысячи восемьсот шестьдесят девять) рублей 00 копеек.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Айсервис» (ОГРН 1247700113000) в доход Муниципального образования «город Набережные Челны» государственную пошлину в размере 1902 (одна тысяча девятьсот два) рубля 17 копеек.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Лица, участвовавшие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, не участвовавшие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня получения копии решения, решение также может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                       М.С. Яхин